debeamus propter quod accepi a te idest auri tari septem ut inter nobis combenit: Verumtamen stetit nobis ut quandoque ego et heredes meis ad antestandum venerimus tunc tu et heredes tuis nobis dare debeatis ipsa chartula quam tibi dedimus ad finem faciendum et postea vobis illas redamur quia ita nobis stetit: si autem ego aut heredes meis aliter fecerimus de his omnibus memoratis tunc componimus tibi tuisque heredibus auri solidos biginti bythianteos et hec chartula sit firma scripta per manus iohannis Curialis per memorata indictione ✠ hoc signum ✠ manus memorato leone cum consensu memorata coniuge sua quod ego qui memoratos pro eis subscripsi et memorati tari confiteor percepisse ✠

✠ ego iohannes filius domini stefani rogatus a suprascripto iugale testi subscripsi et suprascripti tari confiteor percepisse ✠

✠ ΕΓΩ ΙΩ ΦΙΛΙΟΥΣ ΔΝ ΠΕΤΡΙ ΡΟΓΑΤΟΥΣ Α CCTO ΙΟΥΓΑΛ ΤΕCΤΙ CΟΥΒ ΕΘ CCTI ΤΑΡΙ ΚΟΝΦ ΠΕΡΚΕΠΙCΕ ✠

✠ ΕΓΩ ΑΛΙΓΕΡΝΟΥΣ ΦΙΛΙΟΥΣ ΔΝ ΙΩ ΡΟΓΑΤΟΥΣ Α CCTO ΙΟΥΓΑΛΕC ΤΕCΤΙ CΟΥΒ ΕΘ CCTI ΤΑΡΙ ΚΟΝΦ ΠΕΡΚΕΠΙCΕ ✠

✠ Ego iohannes Curialis Complevi et absolvi per memorata indictione ✠

accettato da te, vale a dire sette tarenii d'oro come fu tra noi convenuto. Nondimeno fu stabilito tra noi che allorché io ed i miei eredi venivamo a dare sostegno tu ed i tuoi eredi dovete dare a noi per ottenere lo scopo lo stesso atto che a te abbiamo dato e dopo la restituivamo a voi. Poiché così fu tra noi stabilito. Se poi io o i miei eredi diversamente facessimo di tutte queste cose menzionate, allora paghiamo come ammenda a te ed ai tuoi eredi venti solidi aurei di Bisanzio e questo atto sia fermo, scritto per mano del curiale Giovanni per l'anzidetta indizione. ✠ Questo è il segno ✠ della mano del predetto Leone, con il consenso della menzionata coniuge sua, che io anzidetto per loro sottoscrissi e i predetti tarenii riconosco che sono stati percepiti. ✠

✠ Io Giovanni, figlio di domino Stefano, pregato dal soprascritto coniuge, come teste sottoscrissi e i soprascritti tarenii riconosco che sono stati percepiti. ✠

✠ Io Giovanni, figlio di domino Pietro, pregato dal soprascritto coniuge, come teste sottoscrissi e i soprascritti tarenii riconosco che sono stati percepiti. ✠

✠ Io Aligerno, figlio di domino Giovanni, pregato dal soprascritto coniuge, come teste sottoscrissi e i soprascritti tarenii riconosco che sono stati percepiti. ✠

✠ Io curiale Giovanni completai e perfezionai per l'anzidetta indizione. ✠